
Zápis z 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 4. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1. 
Program 79. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 79. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
2.1. Rozpočet OK 2022 – zapojení použitel. zůstatku a návrh na jeho rozdělení (str. 1) 
3.1. Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení DT č. 13_02_01 (str. 2) 
4.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení dotačního titulu č. 4 (str. 2) 
5.1. Dotační program (DP) 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – 

vyhodnocení – navýšení alokace (str. 2) 
6.1. DP 06_06_Program na podporu inv. akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 

vybavení sport. a tělovýchovných zařízení v OK v roce 2023 – vyhlášení (str. 3) 
6.2. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 

v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhlášení (str. 3) 
6.3. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2023, dotační titul 

06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení (str. 3) 
6.4. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2023, dotační titul 

06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení (str. 3) 
6.5. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2023, dotační titul 

06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení (str. 4) 
6.6. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2023, dotační titul 

06_02_04_Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z OK – 
vyhodnocení (str. 4) 

6.7. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 4) 

7.1. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení (str. 4) 

7.2. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 4) 

7.3. Dotační program 05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení (str. 4) 

7.4. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 
– vyhodnocení (str. 5) 

8.1. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení (str. 5) 
9.1. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 

vyhodnocení – navýšení alokace (str. 5) 
10.1. Různé – Aktualizace návrhu programu 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 24. 4. 2023 (str. 5) 
V rámci projednávání programu hejtman připomenul důvody svolání této schůze rady a doplnil 
program o bod č. 10.1. O upraveném programu 79. schůze Rady Olomouckého kraje bylo 
hlasováno, upravený program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/1/2023. 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 
rozdělení 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k návrhu na částečné využití přebytku rozpočtu 
pro dotační programy s tím, že závěrečný účet za r. 2022, včetně návrhu na další zapojení 
zůstatku, bude předložen zastupitelstvu v červnu. Připomenul rovněž dnešní jednání členů 



 2 

rady, jehož cílem by měla být aktualizace požadavků na přebytek pro investiční akce. V danou 
chvíli požádal o hlasování členů rady k základnímu materiálu bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
 
Po přerušení schůze Rady Olomouckého kraje pokračovala schůze rady diskuzí k bodu 2.1. 
Jednání bylo obnoveno v 12:50 hod., přítomno bylo 7 radních. Členům Rady Olomouckého 
kraje byl na stůl předložen materiál v podobě upravené po avizovaném jednání k využití 
přebytku na investice. Hejtman předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru 
ekonomického. K upravenému materiálu proběhla diskuze, ve které radní debatovali o výši 
financí do konkrétních investic, které budou předloženy zastupitelstvu už na dubnovém 
zasedání a o způsobu řešení financí pro další investice. Shodli se na postupu, kdy akutně 
budou řešeny energetické investice dle předloženého materiálu a finance pro další investiční 
akce budou řešeny v co nejkratším termínu po dubnovém zasedání zastupitelstva tak, aby 
ROK s předstihem projednala všechny požadavky na investice a připravila způsob jejich 
případného vykrytí z přebytku hospodaření. Po proběhlé diskuzi hejtman požádal o hlasování 
k písemně předložené úpravě materiálu: 

 Doplnění přílohy č. 2 materiálu – Nové investice – energetické úspory 

 Úprava přílohy č. 1 materiálu – Rozdělení části použitelného zůstatku k 31. 12. 2022: 
doplnění oblasti ENERGETIKA 2023 s vyčíslením investic ve výši 56 285 000 Kč. 

 Návazná úprava důvodové zprávy a návrhu usnesení (součet požadavků na přebytek 
opraven ze 40 351 856,24 na 96 636 856,24 Kč, doplněna informace k příloze č. 2).                                                       

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál byl schválen v předložené 
podobě. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/2/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu č. 13_02_01 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým vyhodnocením dotačního titulu 
č. 1 určeného na pořízení, zhodnocení a opravu požární techniky, také na nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí. Tento materiál pracuje s návrhem navýšení 
alokace z přebytku hospodaření, jak bylo projednáno v předchozím bodu, stejně jako všechny 
dnes předkládané materiály. Jedná se o 871 tis. Kč a v materiálu je jasně vidět posun 
v žádostech, které jsou doporučeny k vyhovění po navýšení alokace.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/3/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 4 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k vyhodnocení dotačního titulu č. 4 
a k doplnění financí pro konkrétní žadatele po navýšení alokace podpory rozvoje cestovního 
ruchu.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/4/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – vyhodnocení – 
navýšení alokace 
Bod uvedl Michal Zácha – komentoval navýšení alokace dotačního programu a návrh na 
schválení poskytnutí dotací dalším dvěma žadatelům v pořadí dle získaného počtu bodů. 
V případě schválení navýšení alokace se posunou z náhradníků do příjemců dotací. V návrhu 



 3 

na usnesení byly provedeny drobné technické úpravy (text „příjemci“ nahrazen „příjemcům“, 
text „schválit seznam“ nahrazen „se seznamem“). 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/5/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – v rámci úvodního slova se obecně věnoval vyhlášení, vyhodnocení 
a navýšení alokací pro dotační programy z oblasti sportu předkládané na dnešní schůzi pod 
body 6.1–6.7.  Dále podrobně informoval o vykrytí žádostí v dotačním programu na sportovní 
vybavení, které jsou doporučeny k vyhovění po navýšení alokace. V bodu 3 usnesení bylo 
doplněno číslo odkazu na bod usnesení 1.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/6/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k vyhlášení dotačního programu na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení a připomenul předchozí diskuze k vyhlášení 
programu, na kterém se shodla sportovní komise. V bodu 3 usnesení bylo doplněno číslo 
odkazu na bod usnesení 1. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/7/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k prvnímu vyhodnocení dotačního 
programu na podporu sportovních akcí. Pokud jde o navýšení alokace pro tento program, bude 
rozděleno stejně, tzn., v předkládaném vyhodnocení je již zapracováno navýšení o 2 mil. Kč 
(návrh vyhodnocení je v objemu 9 mil. Kč) a pro 2. kolo budou finanční prostředky navýšeny 
také o 2 mil. Kč (k rozdělení bude celkem 4 300 000 Kč). 
V bodu 7 usnesení bylo doplněno číslo odkazu na bod usnesení 1. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/8/2023 
 

Bod programu 6.4. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotační titul 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k vyhodnocení titulu na trenérské licence, v tomto 
dotačním titulu nedochází k navýšení alokace, stejně jako v následujícím bodu 6.5. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/9/2023 
 
 
 



 4 

Bod programu 6.5. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotační titul 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s postupem vyhodnocování žádostí o dotace pro 
reprezentanty z našeho kraje. Materiál byl technicky upraven – v příloze č. 1 (opraven 
nečitelný text u první žadatelky) a v usnesení (vypuštění nadbytečného textu a rozepsání 
zkratky). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/10/2023 
 

Bod programu 6.6. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotační titul 06_02_04_Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) 
z Olomouckého kraje – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – v případě reprezentantů do 21 let je navrhováno posílení dotačního 
titulu o 517 913 Kč na celkem 3 017 913 Kč. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/11/2023 
 

Bod programu 6.7. 
Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval vyhodnocení dotačního programu v oblasti 
handicapovaného sportu.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/12/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil podrobné informace ke způsobu hodnocení konkrétních žádostí 
v programu podpory kultury a návrhu jejich bodového ohodnocení v kategorii C. Obecně se 
věnoval navýšení alokací pro všechny dotační programy v oblasti kultury, které jsou 
předkládány na dnešním jednání pod body 7.1–7.4.  Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/13/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – popsal projednání žádostí profesionálních souborů v kulturní komisi. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/14/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o bodování konkrétních žádostí o dotaci na 
pořízení drobného majetku a předloženému návrhu jejich bodovému ohodnocení v kategorii C. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 5 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/15/2023 
 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k vyhodnocení programu památkové péče 
a sdělil podrobnosti k žádostem v dotačním titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury 
místního významu.  V bodu 22 usnesení byl technicky doplněn text „rozhodnout“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/16/2023 
 

Bod programu 8.1. 
08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k vyhodnocení tří dotačních titulů – prevence 
kriminality, prorodinné aktivity a sociální začleňování. Navýšení alokace pro celý program činí 
celkem 3 mil. Kč na celkový objem ve výši 8 363 000 Kč. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/17/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 
vyhodnocení – navýšení alokace 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k vyhodnocení žádostí podaných v POV 2023. 
Navýšení alokace v POV je navrhováno ve výši 15 mil. Kč, a to pro dotační titul č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce (13 334 510 Kč) a č. 2 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace (1 665 490 Kč). Celkový objem finančních prostředků pro POV tedy 
bude 52 mil. Kč. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/18/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Různé – Aktualizace návrhu programu 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 24. 4. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s materiálem předloženým na stůl. Jedná se 
o aktualizaci programu v návaznosti na předložení návrhu na zapojení použitelného zůstatku 
a jeho rozdělení na dubnové zasedání zastupitelstva. V písemném materiálu – v příloze 
usnesení č. 1 byla provedena technická oprava na str. 3. U bodů 27–29 byl změněn 
zpracovatel „Veselský“ na „Šrom“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/79/19/2023 
 
 
Hejtman z důvodu potřeby řešení zapojení použitelného zůstatku rozpočtu 2022 a jeho 
částečného rozdělení do energetických úspor požádal o pokračování schůze v odpoledních 
hodinách – II. část schůze svolal hejtman na 12:50 hod., vzhledem k obsazení zasedací 
místnosti č. 320 proběhla II. část schůze v zasedací místnosti hejtmana v 9. NP. Projednána 
byla úprava bodu 2.1 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku 
a návrh na jeho rozdělení, výstupy z jednání jsou začleněny v zápisu k bodu č. 2.1 
 
 



 6 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 7:00 a ukončena v 13:15 hod. 
 
Schůze rady byla přerušena (8:10 – 12:50 h) z důvodu účasti členů rady na jednání 
k aktualizaci investičních požadavků na přebytek z roku 2022. Rada zasedala v budově 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, v místnostech č. 320 
a 918. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 5. 4. 2023: 3 (vedoucí odboru kancelář hejtmana, tisková 
mluvčí a zapisovatelka). 
 
Jednání se v druhé části schůze neúčastnil Ivo Mareš, Michal Obrusník a Jan Šafařík. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Dalibor Horák. 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 79. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 5. 4. 2023". 
 
 
Zápis pořízen dne: 6. 4. 2023 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 11. 4. 2023 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Michal Zácha 
             1. náměstek hejtmana, v. r.                                  náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-79-schuze-rok-konane-dne-05-04-2023-cl-5936.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-79-schuze-rok-konane-dne-05-04-2023-cl-5936.html

